
      COMUNE  DI  GAGLIOLE                           

PROVINCIA DI MACERATA  
 

                    Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437 

 

 

 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
SETTORE 

AFFARI GENERALI SEGRETERIA 
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE NUMERO N. 24 DEL 10-02-20    
 

N. REG. GEN. 39 
_____________________________________________________________________ 

 

Oggetto: RIMBORSO SPESE CHILOMETRICHE AL DIPENDENTE SCATTO= 

  LINI DANIELA 

   

   

 



 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA 
 

Visto che in data 06.02.2020 la dipendente Scattolini Daniela ha partecipato al corso di 
aggiornamento professionale “La Patente” organizzato dalla Egaf Edizioni a Jesi (AN); 
 
Considerato che la partecipazione a tale corso è qualificata come “Missione lavorativa” in quanto 
indispensabile all’aggiornamento professionale del dipendente ed al corretto funzionamento 
dell’ufficio di Polizia Locale; 
 
Visto altresì che la dipendente Scattolini Daniela si è recata al corso in oggetto con il proprio 
automezzo; 
 
Vista la richiesta di rimborso per le spese chilometriche sostenute dalla dipendente ed assunta al 
protocollo con numero 553 in data 10.02.2020; 
 
Considerate per la trasferta in oggetto le tabelle ACI per l’automezzo utilizzato (AUDI A4 4X4 
alimentata a DIESEL) e della distanza tra San Severino Marche (comune di residenza del lavoratore) e 
Jesi, andata e ritorno, utilizzato il sistema di calcolo predisposto dall’ACI da cui si evince una somma 
complessiva da rimborsarsi pari ad € 67,18; 
 
Ritenuto di dover riconoscere alla dipendente Scattolini Daniela il rimborso del costo così come sopra 
indicato; 
 
Dato atto che la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità 
di cui all’articolo 3, della legge n. 136/2010; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli 
articoli 183, comma 5 e 184 disciplinanti impegni e liquidazioni di spesa; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria 
(all. 4/2); 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità e lo Statuto dell’Ente; 
 
Vista la delibera di Consiglio Comunale nr. 48 del 27.08.2019 con la quale si attribuiscono al dott. 
Botticelli Sandro le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 

per quanto espresso nella parte narrativa del presente atto determinativo: 
 

1) di liquidare in favore di Scattolini Daniela, in qualità di Istruttore di Vigilanza presso il Comune 
di Gagliole, la somma complessiva di € 67,18 a titolo di rimborso spese di viaggio per la 



partecipazione al corso di aggiornamento professionale “La Patente”, tenutosi a Jesi (AN) in 
data 06.02.2020; 

 
2) Di dare atto che la somma sopra quantificata, pari ad € 67,18 trova disponibilità al capitolo 58 

del predisponendo bilancio 2020; 
 

3) di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di 
pagamento. 



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si attesta la 
copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 
 
             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                      F.to   (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì 26-09-20 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente determinazione viene 
trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio  
            F.to  (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì 26-09-20 
_________________________________________________________________________________ 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web  istituzionale di 
questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
                F.to  (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì 26-09-20 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal 26-09-20 al 11-10-20 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        F.to  (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì  
 

 
E’ copia conforme all’originale 

Il Responsabile del Servizio  
                 (Botticelli Sandro) 
 
Gagliole lì 10-02-20 


